
Prop. n. 947/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 173 DEL 16/02/2021 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Ufficio contratti

Oggetto: CONCORSO DI IDEE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO "MUSEO A CIELO APERTO - VISTA IN 
CITTA'" - RETTIFICA E INTEGRAZIONE 
DETERMINAZIONE N. 145 DEL 9.02.2021 DI NOMINA 
DELLA COMMISSIONE. 

IL DIRIGENTE

Visto il decreto del Sindaco n. 57 del 21/12/2018 con il quale si assegna alla 
Dr.ssa  Maria  Rimedia  Chergia  la  direzione  del  Settore  Programmazione  e 
Gestione delle Risorse.

Premesso che con deliberazione n. 178 del 29.10.2020 la Giunta Comunale ha 
approvato  e  autorizzato  la  proposta  di  indire  un  concorso  di  idee  per  la 
riqualificazione del Corso Umberto I e della via De Castro, storiche vie principali 
del  cuore  della  città,  volta  a  restituire  il  ruolo  di  centro  della  vita  sociale, 
attraverso il  rilancio del concetto di luogo di aggregazione della comunità e 
delle attività economiche.

Che con determinazione dirigenziale n. 1415 del 20.11.2020 veniva indetto un 
concorso di idee di tipo aperto, in un’unica fase e compiuto in forma anonima 
denominato “Museo a cielo aperto – Vista in città”, aperto alla partecipazione di 
tutte le persone fisiche e giuridiche in possesso dei requisiti previsti dal bando, 
da concludersi con la formazione di una graduatoria di merito e l’individuazione 
di un progetto vincitore.

Che con la suddetta determinazione veniva approvato il bando del concorso di 
idee in oggetto.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Che con determinazione dirigenziale n. 145 del 09.02.2021 è stata nominata la 
commissione per l’espletamento della procedura concorsuale nelle persone di: 

-  Dott.ssa Maria Rimedia Chergia – Dirigente del Settore Programmazione e 
Gestione delle               Risorse – Presidente

      - Sig. Pierpaolo Cuccu – Istruttore Direttivo – Componente

      - Sig. Marco Sechi – Istruttore Direttivo - Componente

      - Sig. Pierpaolo Cuccu – Istruttore Direttivo – Segretario

Che da una più attenta analisi  della  fattispecie concorsuale “Museo a cielo 
aperto  –  Vista  in  città”  si  ritiene  opportuno  integrare  la  commissione  con 
ulteriori  figure  professionali  esperte  rettificando  altresì  il  segretario 
verbalizzante già parte della commissione in qualità di componente;

Ritenuto pertanto  nominare  due  esperti  e  il  segretario  verbalizzante  nelle 
persone di :

- Architetto Stefania Melis – esperto

- dott. Maurizio Casu – esperto

- sig.ra Maria Luisa Albiero – segretario verbalizzante.

Atteso per quanto suesposto procedere in merito.

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo statuto comunale;

DETERMINA

- Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del 
dispositivo del presente atto.

- di integrare e rettificare la propria determinazione n. 145 del 09/02/2021 di 
nomina della Commissione per l’espletamento della procedura di apertura delle 
buste relative alle proposte progettuali pervenute in relazione al bando per il 
concorso  di  idee  denominato  “Museo  a  cielo  aperto  –  Vista  in  città”  nelle 
persone di:

•  Dott.ssa Maria Rimedia Chergia – Dirigente del Settore Programmazione e 
Gestione delle Risorse – Presidente

•  Arch. Stefania Melis – esperto

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

•  Dott. Maurizio Casu – esperto

•  Sig. Pierpaolo Cuccu – Istruttore Direttivo – Componente

•   Sig. Marco Sechi – Istruttore Direttivo – Componente;

•  Sig.ra Maria Luisa Albiero – segretario verbalizzante.

-   Di  dare  atto  che  si  provvederà  a  tutti  gli  adempimenti  in  merito  alla 
trasparenza  amministrativa  previsti  dall’art.  26  comma 2  e  dall’art.  27 del 
D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii.

L’ISTRUTTORE

MARIA LUISA ALBIERO

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

